
Smlouva o reklamě

CEPRO, a.s.
sídlo:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341 
(dále jen jako „objednatel")

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
předsedou představenstva Mgr. Janem Duspěvou a
místopředsedkyní představenstva Ing. Helenou Hostkovou
60193531
CZ60193531
Komerční banka, a.s.
11902931/0100

Šach Mat s.r.o.
se sídlem: Na Zájezdu 1940/6, Vršovice, 110 00 Praha 10
zastoupená: Mgr. Pavlem Matochou, jednatelem
IČO: 28475674
DIČ: CZ28475674
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.
číslo účtu: 190448569/0600
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 144347 
(dále jen jako „obstaravatel")

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o reklamě.

Článek I.
Preambule

Objednatel, vzhledem ke svému zájmu na trvalé péči o image svého obchodního jména a z 
důvodu rozvoje své podnikatelské činnosti za účelem dosažení, zajištění a udržení svých 
příjmů a tím i své pozice na trhu, uzavírá tuto smlouvu o reklamě.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Obstaravatel se zavazuje osobně pro objednatele obstarat a provést reklamu jeho 
obchodního jména a činnosti způsobem a formou uvedenými v této smlouvě a objednatel 
se zavazuje za řádně obstaranou reklamu zaplatit obstaravatel! dohodnutou cenu. 
Smluvní strany se dohodly, že obstaravatel pro objednatele zajistí a provede reklamu při 
konání akce „CHESS TROPHY 2019“, která se koná ve dnech 15. - 20. června 2019 
v Praze (dále též jen „akce").

2. Reklama obchodního jména a činnosti objednatele (propagace objednatele) na akci 
popsané v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy zahrnuje:

010571



• vhodné umístění (viditelně pro obrazová záznamová zařízení) loga objednatele na 
reklamní stěně, před kterou se budou odehrávat klíčové (zejména velmistrovské) 
šachové partie;

• vhodné umístění loga objednatele na vstupenkách, plakátech, inzerátech, příp. 
jiných nosičích nebo v prostředcích propagujících akci;

• umístění loga objednatele na internetových stránkách www.praguechess.cz.

3. Za účelem plnění povinností obstaravatele na základě a dle této smlouvy poskytne 
objednatel obstaravatel! nezbytnou součinnost:

a. pro potřeby propagace objednatel dodá do 31. dubna 2018 v elektronické podobě 
logo objednatele za účelem uvedení objednatele na plakátech a dalších tiskových 
a elektronických materiálech vztahujících se к předmětu plnění dle této smlouvy;

b. poskytne obstaravateli na dobu platnosti této smlouvy a výhradně pro účely plnění 
dle této smlouvy bezplatnou, nevýhradní a nepřevoditelnou licenci к užití 
ochranné známky objednatele č. 252436. Obstaratel není oprávněn tuto 
ochrannou známku jakkoliv pozměňovat.

4. Smluvní strany dále sjednávají, že obstaravatel je povinen zpracovat pro objednatele 
dokumentaci o průběhu provádění propagace obstaratelem dle podmínek této smlouvy. 
Obstaravatel je povinen předat objednateli dokumentaci o provedené propagaci 
(fotodokumentace apod.) neprodleně po ukončení propagace a nejpozději do 30. 09. 
2018.

Článek III.
Cena, platební podmínky

1. Cena za obstarání a provedení reklamy dle článku II. této smlouvy, je sjednána dohodou 
ve výši 50.000 Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských) bez DPH. К této ceně bude 
připočtena DPH v zákonné výši.

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je sjednána jako konečná a 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady obstaravatele spojené s plněním povinností 
plynoucích mu z této smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny za obstarání a provedení reklamy bude 
objednatelem provedena na základě faktury vystavené obstaravatelem po uzavření této 
smlouvy. Splatnost faktury bude činit 30 dnů od doručení faktury obstaravatelem na 
adresu objednatele uvedenou v této smlouvě.

4. Adresa pro doručení faktury: v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, 
Hněvice 62, 411 08 Štětí. Platba dle této smlouvy bude objednatelem provedena 
bezhotovostním převodem na účet obstaravatele uvedený v této smlouvě na základě 
faktury obstaravatele.

5. Faktura vystavená obstaravatelem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle platné legislativy a další náležitosti dle této smlouvy a/nebo mezi stranami 
dále výslovně dohodnuté. Závazek úhrady faktury objednatelem se považuje za splněný 
dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu obstaravatele 
uvedeného shodně v této smlouvě a na faktuře obstaravatelem vystavené.

2

http://www.praguechess.cz


6. V případě, bude-li faktura vystavená obstaravatelem obsahovat chybné či neúplné údaje 
či bude jinak vadná nebo nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy České republiky a náležitosti a údaje v souladu se smlouvou nebo v ní 
budou uvedeny nesprávné údaje, údaje neodpovídající závazným právním předpisům 
České republiky nebo bude požadována úhrada faktury způsobem, kdy se objednatel 
stane či může stát ručitelem za odvod daně z přidané hodnoty obstaravatelem, je 
objednatel oprávněn vrátit fakturu obstaravateli zpět bez zaplacení. Obstaravatel je 
povinen vystavit novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji na 
fakturační adresu objednatele. V tomto případě od učinění výzvy objednatele 
к předložení bezvadné faktury obstaravatelem dle první věty tohoto bodu do doby 
doručení bezvadné faktury na fakturační adresu objednatele nemá obstaravatel nárok na 
zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a objednatel 
není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná 
běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury objednateli na fakturační adresu 
objednatele.

7. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet obstaravatele 
používaný pro jeho ekonomickou činnost uvedený v této smlouvě, přičemž obstaravatel 
prohlašuje, že jím uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po 
celou dobu platnosti této smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, 
zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o DPH“), tj. zejména bude číslo bankovního účtu 
obstaravatele uvedeného ve smlouvě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti objednatele o dodržování 
pravidel na úseku daňových předpisů obstaravatelem (zejména v případě, že 
obstaravatel bude označen za nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet 
obstaravatele nebude odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle zákona o DPH, atp.), je objednatel oprávněn pozastavit platbu obstaravateli 
do doby učinění nápravy, přičemž pozastavení platby obstaravateli oznámí. V případě 
pozastavení platby objednatelem obstaravateli z výše uvedených důvodů není objednatel 
v prodlení s platbou a obstaravatel nemá nárok uplatňovat vůči objednateli jakékoli 
sankce z důvodu neprovedení platby objednatelem, ani nárok na náhradu škody.

Článek IV.
Ostatní ujednání

1. Obstaravatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a že má veškerá potřebná 
oprávnění к předmětu plnění.

2. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), který by mohl být jakékoliv ze smluvních stran přičten podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. Každá smluvní strana má 
právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že u druhé smluvní strany vznikne důvodné 
podezření ze spáchání či dojde к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství) podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
nebo trestného činu (včetně formy účastenství) podle trestního zákona, to vše v 
souvislosti s plněním této smlouvy. Výpovědí podle tohoto článku smlouva zanikne 
uplynutím 3 pracovních dnů od doručení výpovědi.

3



3. Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo 
obsahu této smlouvy a informace, které o druhé straně získala při jednáních o této 
smlouvě, během její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato smlouva, zákon či jiný obecně 
závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím a 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany sjednávají pro utvrzení povinnosti obstaravatele uvedené smluvní pokuty:
Nebude-li obstaravatelem provedena propagace objednatele dle podmínek 
sjednaných v této smlouvě řádně, bez vad a/nebo dojde-li к porušení smluvní 
povinnosti obstaravatele plynoucí z této smlouvy, je objednatel oprávněn 
vyúčtovat obstaravateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinností a za každý den prodlení.

5. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které к vyúčtování smluvní 
pokuty opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. Povinná smluvní strana 
je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení

УГГ I V Г1 r \r i Г rpnslusneho vyúčtovaní.

6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat na 
obstaravateli náhradu škody, a to v plném rozsahu.

7. Smluvní stany konstatují, že tato smlouva zaniká splněním. Dále může být tato smlouva 
ukončena písemnou dohodou smluvních stran či jednostranným právním jednáním jedné 
ze smluvních stran dle platné legislativy.

8. Objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy, kromě důvodů uvedených v zákoně 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:
a) propagace nebude obstaravatelem provedena řádně v souladu s podmínkami 

uvedenými v této smlouvě;
b) prodlení obstaravatele s prováděním propagace dle této smlouvy;
c) bude proti obstaravateli podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 

v platném znění;
d) nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany obstaravatele;
e) obstaravateli zanikne oprávnění nezbytné pro řádné plnění svých závazků.

9. Obstaravatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, kromě důvodů uvedených 
v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:
a) prodlení objednatele s platbou dle této smlouvy;
b) proti objednateli bude pravomocně prohlášen konkurs v souladu s ust. zákona č. 

182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění;
c) nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany objednatele.

10. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení na 
adresu sídla smluvní strany.

11. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů, ze kterých je smluvní strana oprávněna 
odstoupit od smlouvy dle této smlouvy, je každá ze smluvních stran oprávněna tuto 
smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez výpovědní doby, tj. s účinky doby dojití druhé 
smluvní straně, přičemž se mezi stranami uplatní právní domněnka doby dojití dle § 573 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Výpověď musí být písemná a 
ve výpovědi dle tohoto ustanovení musí být uveden důvod, jinak se má za to, že taková 
výpověď je neplatná.

4



Článek V.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li 
obecně závazný právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u 
podpisů smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je 
den pozdější. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
obstaravatel a jeden objednatel.

2. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit taková 
ustanovení bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení 
původního účelu zaniklého či neplatného ustanovení této smlouvy.

3. Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti smlouvy se dohodly, že 
poskytnou-li si s odkazem na smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její 
účinnosti jakékoliv vzájemné plnění odpovídající předmětu smlouvy, pak se na toto plnění 
uplatní podmínky, zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené smlouvou. 
Toto ujednání se vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto 
smlouvu a/nebo, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění 
poskytováno smluvní stranou na základě této smlouvy.

4. Tato smlouva a veškeré právní vztahy zní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními závaznými 
právními předpisy českého právního řádu.

5. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se na vztah založený touto smlouvou 
nepoužijí.

6. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu smlouvy dohodly, že obstaravatel bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele nepřevede svá práva a povinnosti ze 
smlouvy ani její části třetí osobě podle ustanovení §§ 1895-1900 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.

7. Tato smlouva není převoditelná rubopisem.

8. Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných 
dodatků v registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V 
případě, že smlouva nebude v registru smluv ze strany objednatele uveřejněna ve lhůtě a 
ve formátu dle zákona o registru smluv, obstaravatel vyzve písemně objednatele 
emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Obstaravatel se tímto vzdává možnosti sám/sama ve smyslu ustanovení § 5 zákona o 
registru smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit. V 
případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy v registru smluv ze strany 
obstaravatele, je objednatel oprávněn požadovat po obstaravateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 10.000Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu 
zaplacení obstaravateli. V případě, že obstaravatel požaduje anonymizovat ve smlouvě 
údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, 
pak je povinen tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace 
specifikovat nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy písemně objednateli 
emailovou zprávou odeslanou na adresu ceproas@ceproas.cz. Marným uplynutím této

5

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz


Ihůty platí, že obstaravatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu nebo s 
anonymizací údajů, které dle názoru objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti 
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

9. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

10. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy 
přednostně dohodou, nebude-li spor vyřešen smírnou cestou, jsou к řešení sporů 
smluvních stran příslušné soudy v České republice.

11. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že 
tato smlouva byla uzavřena podle podmínek jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ní připojují své 
podpisy.

Ing. Helena Hostková 
místopředsedkyně představenstva


